.,.9,#.- A P R O \ . \ 11 1 ' . ~

~ ~«- 0~ ~~~ ESTADO DO MARANHÃO EM___g_3_/ __ JJ._/ .. ~Q.Q_~
~,c'~ ' 8>"\'0 ~ T CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

' ·.~ .... ~. \'-~c,ii \. ~y\ PALÁCIO LEGISLATIVO "FRANCISCO ALMEIDA CARNEffiO"
c9" A~~-'-t / C.N.P.J. 23.685.00110001-12

~~ :.>' \ ~) PRAÇA CEL LUIZ VIEIRA, S/N
~ ./ Telefone: 471-2244
~~ Cep.: 65.500-000 Cbapadinha - Maranhão

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No ooJ1!2004

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão
Honorário do Município de Chapadinha a Aldy Silva
Saraiva Júnior.

A Câmara Municipal DECRETA

Art. 1 o - A Câmara Municipal de Chapadinha concede o Título de Cidadão Honorário do
Município de Chapadinha a Aldy Silva Saraiva Júnior.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Nascido aos dezessete dias do mês de fevereiro de mil novecentos e setenta e oito,

em Vargem Grande-MA, Aldy Silva Saraiva Júnior reside neste município há 22 anos.

Filho de Aldy Silva Saraiva, contador e líder político que a muito vem contribuindo

com o progressivo desenvolvimento de Chapadinha, no âmbito comercial, social e político, assim

também este vem, ao longo da vida, escrevendo sua história nesta cidade.

Aos 26 anos é universitário em fase de conclusão do curso de direito e foi eleito

vereador, corroborando com o crescimento municipal quando de sua participação em

requerimentos, indicações e projetos de lei que visem dignidade e qualidade de vida à população.

Desta feita, ser-lhe-á prestado, por este Poder Legislativo, esta homenagem que

simboliza o seu reconhecimento como cidadão chapadinhense.

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO LEGISLATIVO "FRANCISCO
ALMEIDA CARNEIRO", em 17 de novembro de 2004.

França do Nascimento Pereira
Vereador